
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ                      
pro Kraj Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Polní cesta DC18 a meze v k.ú. Uhřínovice  
u Jihlavy 

Sp. značka / č.j.: SPU 395418/2021   /   SPU 094487/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku – Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 

v y l u č u j i 

 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na veřejnou zakázku:„Polní cesta DC18 a meze v k.ú. Uhřínovice u Jihlavy“ 

 

Obchodní firma / název: život památkám, o.p.s. 

Sídlo: Široká 376, 588 32 Brtnice 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČO: 020 44 200 

Odůvodnění: 

Zadavatelem stanovená komise na svém 1. jednání dne 1. 3. 2022 provedla hodnocení 

nabídek dle hodnotících kritérií stanovených v čl. 11 Zadávací dokumentace. Na základě 

nabídkové ceny uvedené Vaší společností v návrhu smlouvy o dílo se Vaše společnost 

umístila v hodnocení nabídek na 1. místě. Kontrolou však bylo zjištěno, že součástí Vaší 

nabídky není soubor s návrhem smlouvy ve formátu (doc.), oceněný položkový výkaz činností 

ve formátu „pdf“. podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele, oceněný položkový 

výkaz činností ve formátu „unixml“ a časový harmonogram (doc., xls., pdf.).  

Na základě těchto skutečností Vám byla dne 1. 3. 2022 pod č.j. SPU 069738/2022 zaslána 

Žádost o písemné objasnění či doplnění nabídky ve smyslu výše uvedeného. 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

Zadavatel obdržel dne 3. 3. 2022 pod č,j, SPU 074459/2022 doplnění Vaší nabídky.  

Komise na svém 2. jednání dne 8. 3. 2022 provedla kontrolu doplnění nabídky se závěrem, že 

všechny požadované doklady byly doplněny. Kontrolou oceněného položkového výkazu 

činností však bylo zjištěno, že nejsou oceněny všechny položky, chybělo ocenění stavebních 

objektů a to, polní cesty a mezí. 

Komise také zjistila, že v předloženém Krycím listu nabídky není uveden jeden                                              
z poddodavatelů. U žádného z poddodavatelů, kteří byli uvedeni v Krycím listu nabídky, nebylo 
uvedeno, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní poddodavatelé realizovat, nebyl uveden 
procentní podíl poddodavatelů na celkovém plnění a poměrná finanční částka. Dále byl zjištěn 
nesoulad mezi údaji uvedenými v Krycím listu a Čestným prohlášením o splnění kvalifikace 
v části týkající se realizačního týmu. V nabídce chyběl strukturovaný profesní životopis 
jednoho z členů týmu s vlastnoručním podpisem. 

Komise na tomto jednání posoudila splnění podmínek Vaší účasti v tomto zadávacím řízení 
se závěrem, že předložená nabídka tyto podmínky nesplňuje. 

Z tohoto důvodu Vám byla dne 8. 3. 2022 pod č.j. SPU 079994/2022 zaslána Žádost  

o písemné objasnění či doplnění nabídky č. 2. 

Zadavatel obdržel dne 10. 3. 2022 pod č,j, SPU 085393/2022 doplnění Vaší nabídky. Byl 
doložen opravený Krycí list nabídky, opravené Čestné prohlášení o splnění kvalifikace                             
a oceněný položkový výkaz činností ve formátu „unixml“. 

Komise na svém 3. jednání dne 14. 3. 2022 provedla kontrolu oceněného položkového výkazu 
činností ve formátu „unixml“ a zjistila, že chybí ocenění položek č. 36, 45 a 52. 

Dále provedla kontrolu doplněných dokladů a na jejich základě provedla rekapitulaci 
předložených dokladů prokazujících splnění podmínek účasti v zadávacím řízení se závěrem, 
že předložená nabídka tyto podmínky nesplňuje.   

Komise po provedení kontroly opraveného Krycího listu nabídky ze dne 10. 3. 2022  
a kopie Smlouvy o smlouvě budoucí o poddodávce kvalifikace ve smyslu ustanovení § 1785  
občanského zákoníků ze dne 28. 2. 2022 uzavřené mezi účastníkem řízení obecně 
prospěšnou společností život památkám, o.p.s. (zastoupenou ředitelem Lukášem Kružíkem) 
a společností AQUEKO, spol. s r.o. (zastoupenou jednatelem Ing. Lubomírem Jurkem)  
a Čestného prohlášení účastníka řízení o splnění kvalifikace zjistila, že poddodavatel 
společnost AQUEKO,  spol. s r.o. prokazuje splnění technické kvalifikace poskytnutím  
3 významných zakázek, které splňují požadavky zadavatele. 

Jelikož zadavatel v čl. 8.1. Zadávací dokumentace požadoval předložení seznamu                                  
a Osvědčení objednatelů na 3 významné zakázky realizované v posledních 5 letech, tvoří 
podíl poddodavatele 100% prokázání technické kvalifikace. Dle ustanovení § 83 odst.1 
písm. d) zákona by se měl tento poddodavatel podílet na této veřejné zakázce, „alespoň 
v rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci za dodavatele“.  
 
Ve Vámi přeloženém opraveném Krycím listu nabídky ze dne 10. 3. 2022 byl uveden podíl 
poddodavatele AQUEKO, spol, s r.o. pouze ve výši 10 %, ve Smlouvě o smlouvě budoucí                        
o poddodávce kvalifikace ve smyslu ustanovení § 1785 občanského zákoníků ze dne 28. 2. 
2022, Článku II., bodu 3. bylo uvedeno, že společnost AQUEKO, spol. s r.o. provede vybrané 
stavební práce, bez přesnější specifikace. 
                



 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

Na základě nově zjištěných skutečností Vám byla dne 14. 3. 2022 pod č.j. SPU 

087047/2022 zaslána Žádost o písemné objasnění či doplnění nabídky č. 3 a to doložení: 

Oceněného soupisu prací ve formátu „unixml“ s chybějícími položkami, Čestného prohlášení 
o splnění základní způsobilosti poddodavatele společnosti EN TRUCK, s.r.o., Výpisu z veřejné 
části živnostenského rejstříku pro člena týmu - stavbyvedoucího (OSVČ),  Smlouvy o smlouvě 
budoucí o poddodávce kvalifikace ve smyslu ustanovení § 1785 a násl. zákona č.89/2012Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „občanského zákoníku“) uzavřené se společností EN TRUCK, 
s.r.o. s uvedením data podpisu, opraveného Krycího listu nabídky a Smlouvy o smlouvě 
budoucí o poddodávce kvalifikace ve smyslu ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012Sb., 
občanského zákoníků uzavřené se společností AQUEKO, spol. s r.o. ve smyslu výše 
uvedeného, popř. Osvědčení objednatele pro účastníka život památkám, o.p.s. o splnění 
technické kvalifikace dle bodu 8.1. Zadávací dokumentace. 

 
Účastník řízení život památkám, o.p.s. ve stanovené lhůtě ani později svoji nabídku 
v tomto zadávacím řízení na základě žádosti zadavatele o písemné objasnění či doplnění 
nabídky dle § 46 zákona neobjasnil ani nedoplnil. 

 

Vzhledem k výše uvedenému je zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění 
požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona.  

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 
oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli. Komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

 

 

 

V Jihlavě dne 18. 3. 2022  

 

 

 

 

………………………………………. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu  
 


		2022-03-18T09:56:22+0100
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M.


		2022-03-18T10:12:45+0100
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. 1bd00fc1fca35c92d9a3f4741e5557e75c15da18




